

## PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

**BANDO DI GARA PROT. 7364 del 02/07/2020**

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI O DI QUALITÀ EQUIVALENTE PER AUTOBUS MAN per la durata di un anno con possibilità di rinnovo fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi**

**CIG 8343894F23**

**ID Sintel 126331898**

**Termine per la ricezione delle offerte: ore 14.00 del 06/08/2020**

### RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

#### **DOMANDA N. 1 :**

- Si chiede conferma che non sia necessaria la marcatura temporale nei documenti.

#### **RISPOSTA N. 1**

Si conferma che non è stata richiesta la marcatura temporale nei documenti.

#### **DOMANDA N. 2 :**

- Disciplinare art. 15.3 viene riportato *"ai fini della partecipazione alla gara il possesso dei requisiti di capacità economica professionale di cui sopra viene fornito mediante dichiarazione sostitutiva resa in conformità.."* si chiede conferma che per i requisiti relativi alle forniture analoghe sia sufficiente la compilazione del DGUE pertanto non sia necessaria ulteriore dichiarazione sostitutiva.

#### **RISPOSTA N. 2**

Si conferma che la dichiarazione sostitutiva in merito al possesso dei requisiti di capacità tecnico – professionale può essere resa mediante compilazione del DGUE come previsto all'art. 19.2 del Disciplinare di gara.

#### **DOMANDA N. 3 :**

- Allegato 2 modulo offerta si chiede se lo stesso debba essere caricato nel sistema in formato excell firmato digitalmente o se debba essere stampato, scansionato e firmato digitalmente.

#### **RISPOSTA N. 3**

Entrambe le modalità di presentazione dell'offerta vengono accettate, l'importante è che il modulo offerta sia completo e compilato secondo le indicazioni del Disciplinare di gara.

E' comunque preferibile che l'allegato 2 modulo offerta venga caricato a sistema in formato excell firmato digitalmente.

#### **DOMANDA N. 4 :**

- Art. 22 Capitolato viene riportato "Il fornitore è responsabile per i danni causati nell'esecuzione del contratto e dovrà dimostrare adeguata copertura assicurativa per responsabilità civile". Si chiede cosa si intenda con danni causati nell'esecuzione del contratto?.

#### **RISPOSTA N. 4 :**

Trattasi di Responsabilità civile per danni causati a terzi come da definizione del codice civile e

normativa vigente in materia.

#### **DOMANDA N. 5 :**

- Disciplinare art. 15.3 vengono richieste forniture analoghe a quelle oggetto dell'appalto. Si chiede conferma che per forniture analoghe si intenda la fornitura di ricambi (o, al più, la fornitura di ricambi per autobus) come da giurisprudenza sotto riportata. TAR Roma n. 7163/2015: "...per fornire ricambi per autobus qualificabili di carrozzeria non è richiesta una capacità tecnica diversa da quella necessaria per fornire altri tipi di ricambi per autobus non è richiesta una capacità tecnica differenziata per fornire ricambi di meccanica oppure di carrozzeria...i canali di approvvigionamento sono i medesimi; l'attività materiale di gestione della commessa è identica. TAR Lombardia, Brescia sez. II, 8/1/2011 n. 23 Il concetto di "servizio analogo" va inteso non già come identità, bensì come similitudine tra le prestazioni richieste, considerando che l'interesse pubblico sottostante non è la creazione di una riserva a favore degli imprenditori già presenti sul mercato, ma l'apertura del mercato attraverso l'ammissione alle gare di tutti i concorrenti per i quali si possa raggiungere un giudizio complessivo di affidabilità". E ciò tanto più nell'ipotesi in cui sorgano dubbi in ordine alla portata di una regola di gara, laddove è preferibile un'interpretazione volta a tutelare la più ampia partecipazione delle imprese alla gara.

#### **RISPOSTA N. 5**

Per "forniture analoghe a quelle oggetto dell'appalto" si intendono quelle rientranti nel medesimo settore imprenditoriale o professionale cui afferisce l'appalto e quindi la fornitura di ricambi per autovetture / autoveicoli in genere.

#### **DOMANDA N. 6 :**

Si chiede verifica in merito a questi due articoli in quanto risultano inesistenti 88.73110-0037 36112016063.

#### **RISPOSTA N. 6**

Il "codice MAN": 88.73110-0037 riportato nell'allegato 2 "Modulo Offerta Economica" al rigo prog. nr. 56 è stato trascritto in modo errato, per un mero errore di battitura, e deve intendersi rettificato dal seguente "codice MAN": 81731100037.

Il "codice MAN": 36112016063 riportato nell'allegato 2 "Modulo Offerta Economica" al rigo prog. nr. 197 è stato trascritto in modo errato, per un mero errore di battitura, e deve intendersi rettificato dal seguente "codice MAN": 36122016063

Si riportano di seguito il rigo nr. 56 e nr.197 dell'allegato 2 "Modulo Offerta Economica" che deve essere letto, tenuto conto della rettifica sopra riportata, come di seguito indicato:

| Prog. Nr. | Codice SVT    | Descrizione articolo SVT  | Codice MAN    |
|-----------|---------------|---------------------------|---------------|
| 56        | AIM M0 523780 | PARAURTI POSTERIORE MAN   | 81.73110-0037 |
| 197       | M850052       | SERBATOIO GASOLIO MAN A20 | 36.12201-6063 |

Vicenza, 15 LUG. 2020

Il Direttore Generale  
Ing. Umberto Rovini

